



Just nu arbetar vi nära dig

Byggarbetsplatsen är en intressant och spännande lekplats för barn – men den är mycket farlig. Tyvärr förstår inte barnen detta, därför måste vi hjälpas åt att skydda dem. Varje år inträffar barnolycksfall på byggarbetsplatser, trots allt mer omfattande säkerhetsåtgärder. Inhägnader och skyltar räcker inte för att göra barnen medvetna om alla risker som finns på en byggarbetsplats. Ibland måste vi arbeta på övertid. Avstängningar och grindar kan då vara öppna för in- och uttransporter. Risken för olyckor är då extra stor.

Vad vi än gör för att förhindra barnolyckor så måste vi få hjälp av er föräldrar. Här kan ni tillsammans lära er om några av de största riskerna.

Lär ditt barn vad som kan vara farligt

Utifrån en uttalad nollvision arbetar vi på NCC för en hälsosam och säker arbetsmiljö utan olyckor. Viktiga delar av det arbetet handlar om att välja rätt skyddsutrustning, att ha tydliga säkerhetsrutiner och att kartlägga och förebygga risker. Men kanske viktigast av allt är att vara medveten om riskerna för att kunna agera säkert. Barn som kommer in på byggarbetsplatsen känner inte till vilka risker som finns. Här ger vi dig tips om hur du kan ge ditt barn en större riskmedvetenhet.

Varningsskyltar talar om olycksfallsriskerna, men alla barn kan inte läsa. Lär barnen vad skyltarna betyder och försök få dem att respektera dessa skyltar.

Stängsel och plank ska hindra barn från att komma in på byggarbetsplatsen. Många barn kan ändå forcera hindren och utsätter sig då för olycksfallsrisker. Berätta för barnen varför det är viktigt att stanna utanför byggarbetsplatsen.

Schakt- och spränggropar ska förses med avstängningar. Vattensamlingar ska länsumpas. Men vid vissa arbeten går det inte alltid att ordna effektiva skydd. Varna barnen för dessa risker.

Brunnar ska förses med lock eller annat skydd. Äldre barn kan ibland flytta på dessa, vilket gör att de själva eller mindre barn kan råka ut för olyckor. Uppmärksamma barnen på att ett riskfyllt beteende även kan försätta andra personer i fara.

Spräng- och tändmedel samt bultpistoler med ammunition förvaras i låsta och varnade utrymmen. Lär barnen att aldrig befatta sig med sådana livsfarliga saker.

Tunga transporter och förflyttningar av maskiner och redskap förekommer på, till och från byggarbetsplatsen. Tänk på olycksriskerna och uppmärksamma barnen på detta.

Byggnadsmaterial ska lagras säkert, men barn kan klättra och flytta om inom upplagen så att stabiliteten rubbas. Varna barnen för detta.

Elström kan vara tillkopplad även när arbetsplatsen är stängd, exempelvis till pumpar och torkutrustning.

Betrakta alltid en byggarbetsplats som om den är i drift. Berätta för barnen att byggarbetsplatsen kan vara farlig alla tider på dygnet.

Under arbetets gång måste barn ofta avvisas.

Alla anställda på bygget ska se till att obehöriga avlägsnas därifrån.

Lär barnen respektera en tillsägelse.